
 

                          AO Brotzu   

                                                                                                
                                                                                             

 

 

 
Deliberazione n.___________ 
 
Adottata dal Commissario Straordinario in data ____________ 
 
OGGETTO: Nomina del Presidente e dei Componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione 

dell’Azienda Ospedaliera “G. Brotzu” per il triennio 2020 - 2023.  
 
PDEL/2020/1124 
_______________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi 
e posta a disposizione per la consultazione.                             
  
Il Commissario Straordinario   Dott.  Paolo Cannas 
Coadiuvato da 
Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu  
Direttore Sanitario   Dott. Giancarlo Angioni 

 
 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

           
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu
  
 
SI □ NO □           

 
Il Commissario Straordinario Dott. Paolo Cannas 

                                                                           
SU   proposta della SSD Affari Generali 
 
RILEVATO che questa Azienda intende ricostituire ai sensi del Decreto Legislativo n. 150/2009 e 
ss.mm.ii., di “Attuazione della L. n. 15/2009 in materia di ottimizzazione del lavoro pubblico e di 
efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”, che all’art. 14 definisce le funzioni 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione nelle P.A, l’Organismo Indipendente di Valutazione 
della performance (OIV) precedentemente nominato con delibera aziendale n. 965 del 09.05.2017 
e di prossima scadenza alla data del 17 luglio 2020; 
 
VISTO il D.P.R. del 09.05.2016, n. 105 recante disposizioni sulla revisione della disciplina degli 
Organismi Indipendenti di Valutazione di cui al D. Lgs. n. 150/2009 e s.m.i.;  
 
VISTO il D.M. 2 dicembre 2016 del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione 
recante “Istituzione dell’Elenco nazionale dei componenti degli Organismi indipendenti di 
valutazione della performance”;  
 
RICHIAMATA la Delibera n. 577 del 08.04.2020, con la quale questa Azienda ha approvato il 
pubblico avviso, rettificato con delibera n. 621 del 21.04.2020, per la procedura comparativa 
finalizzata alla selezione dei componenti e del presidente dell’OIV di questo Ente, per il triennio 

luisanna.perra
Font monospazio
1014

luisanna.perra
Font monospazio
16.07.2020

luisanna.perra
Font monospazio
16.07.2020



 

                          AO Brotzu   

                                                                                                
                                                                                              

 

 

2020/2023 con termine rimodulato dall’avviso di rettifica sopra menzionato, per l’inoltro delle 
candidature fissato per le ore 23.59 del 29.04.2020; 
 
RICHIAMATA la deliberazione n. 836 del 09.06.2020 con la quale è stata nominata la 
Commissione Esaminatrice preposta alla disamina delle candidature pervenute; 
 
PRESO ATTO che la procedura comparativa in questione è sfociata nel verbale stilato in data 
13.07.2020 e trasmesso con nota NP 2020/6163 del 14.07.2020 a firma del Presidente della 
Commissione suddetta al Commissario Straordinario, conservato presso gli uffici della SSD Affari 
Generali,  da cui si evince la confacenza di tutti i candidati iscritti all’Elenco Nazionale presso il 
Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri, che hanno 
presentato domanda nel rispetto del termine di cui all’avviso rettificato con delibera 621 del 
21.04.2020, come specificati in appresso:  
 

COGNOME NOME GIUDIZIO FASCIA 
PROFESSIONALE 

ALESSANDRELLI FEDERICO confacente FASCIA 1 

AMORE CRISTIAN confacente FASCIA 1 

APONTE ROBERTO confacente FASCIA 2  

ARMIGERO CIRO confacente FASCIA 1 

BAGLIERI GIOVANNI domanda fuori 
termine 

FASCIA 1 

BANDINU RITA confacente FASCIA 1 

BOI  ANDREA confacente FASCIA 3 

BRANCACCIO SALVATORE confacente FASCIA 1 

BRUNO FLAVIANO confacente FASCIA 1 

CADAU ALDO confacente FASCIA 3 

CAMILLERI VINCENZO SALVATORE confacente FASCIA 1 

CAPPAI JENNIFER confacente FASCIA 1 

CAPURSI NAPPI PIETRO ANGELO confacente FASCIA 1 

CASINI ROBERTO confacente FASCIA 1 

CAU  NOBERTO confacente FASCIA 3 

CENNAMO MAURIZIO confacente FASCIA 2  

CICCARELLI SANTO confacente FASCIA 3 

CONTI ENRICA confacente FASCIA 3 

COSTA COSIMO confacente FASCIA 3 

DE BONIS  MARIANGELA confacente FASCIA 2  

DELFINO  ROBERTO confacente FASCIA 1 

EGIDI  GIAMPAOLO confacente FASCIA 2  

FORTE GIOVANNI confacente FASCIA 1 

GERMANO SERGIO confacente FASCIA 1 

GIAMBELLUCA SALVATORE  confacente FASCIA 3 

GIULIANO GIANLUIGI confacente FASCIA 1 

GUGLIELMI  MAURIZIO confacente FASCIA 1 

LA ROSA BRUNO confacente FASCIA 1 

LICCI STEFANO confacente FASCIA 2  

LIQUORI GIOVANNI confacente FASCIA 1 



 

                          AO Brotzu   

                                                                                                
                                                                                              

 

 

LIZZA GENESIO confacente FASCIA 3 

LOVILI GIORGIO confacente FASCIA 3 

MAGGIANI STEFANO confacente FASCIA 3 

MANGO LUCIO confacente FASCIA 3 

MANNONI DARIO confacente FASCIA 1 

MARCHI ROSAMARIA confacente FASCIA 1 

MARINO MARIATERESA confacente FASCIA 1 

MATARAZZI VINCENZO confacente FASCIA 1 

MAZZONE PINUCCIA confacente FASCIA 3 

MIGNOGNA  MARTINO confacente FASCIA 3 

MOLINARI ENRICO confacente FASCIA 1 

NUCCI GIUSEPPE confacente FASCIA 1 

ORTU GUGLIELMINA confacente FASCIA 1 

PALELLA BENEDETTO confacente FASCIA 3 

PILLONI STEFANIA confacente FASCIA 2  

PIPPIA  MARIA SOFIA confacente FASCIA 3 

PIRAS NICOLA confacente FASCIA 1 

PIRAS ROSA confacente FASCIA 1 

PORCEDDU  MARCELLO confacente FASCIA 3 

PORCU  UGO confacente FASCIA 1 

ROMANAZZI SALVATORE confacente FASCIA 3 

ROSSINO MICHELE confacente FASCIA 3 

SABATELLI FRANCESCO confacente FASCIA 1 

SANNA   FABIO confacente FASCIA 3 

SAVAZZI  ANGELO MARIA confacente FASCIA 3 

SEGNINI CATIA confacente FASCIA 2  

SOLA LORENZO confacente FASCIA 1 

SPAGNOLI  GIANBATTISTA confacente FASCIA 2  

UBALDI ALESSIO confacente FASCIA 3 

VALERIO DANIELE confacente FASCIA 3 

VENEZIANO SERGIO confacente FASCIA 3 

VESPA ANTONIO confacente FASCIA 1 

VIGNINI SALVATORE confacente FASCIA 1 

VIVIAN  ERIKA confacente FASCIA 1 

VISCO WALTER domanda fuori 
termine 

FASCIA 2  

VIZZARI GIUSEPPE confacente FASCIA 2  

ZAVATTARO  FRANCESCO confacente FASCIA 3 

ZUCCA  SILVIA non valutabile NON ISCRITTTA 

 
 
 

 



 

                          AO Brotzu   

                                                                                                
                                                                                              

 

 

RITENUTO pertanto necessario, al fine di garantire le funzioni di verifica delle performance, di 
procedere alla costituzione dell’Organismo Indipendente di Valutazione per il triennio 2020/2023 
nella seguente composizione: 

 Presidente: Dr. Francesco Zavattaro, iscritto alla fascia 3, la scelta è motivata dalla rilevata 

pluriennale attività di Direzione sia in veste di Direttore Generale che di Direttore Amministrativo di 
Aziende Sanitarie, accompagnata da una cospicua produzione di pubblicazioni in ambito di 

performance nell’ambito sanitario unitamente ad una consistente attività di docenza anche 
universitaria in tale settore; 

 Componente: Dr.ssa Vivian Erika iscritta alla fascia 1, la scelta è motivata dalla rilevata pregressa 

attività svolta presso l’Azienda Ospedaliera “G. Brotzu” oltre che dalle significative esperienze in 

Organismi preposti alla valutazione delle performance; 

 Componente: Dr. Marcello Porceddu iscritto alla fascia 3, la scelta è motivata dalla pluriennale 

esperienza come consulente nell’ambito dei settori della Programmazione, Pianificazione e 

Controllo, Valutazione; 

DATO ATTO che successivamente all’adozione del presente provvedimento si procederà alla 
stipula, previa verifica dell’insussistenza di situazioni di incompatibilità o comunque ostative a 
rivestire il suddetto incarico ai sensi della normativa vigente in materia, direttamente con i 
soggetti incaricati mediante convenzione d’incarico di collaborazione esterna individuale o tramite 
convenzione con i propri enti di appartenenza, a fronte di un compenso lordo omnicomprensivo 
annuale pari ad €. 15.000,00 (euro quindicimila/00) per il Presidente e pari ad €. 12.000,00 (euro 
dodicimila/00) per i componenti, oltre il rimborso delle spese generali necessarie per 
l’espletamento dell’incarico secondo la normativa applicabile ai dipendenti pubblici oltre IVA di 
legge e Cassa previdenziale se dovuta; 
  
CON il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario  
 

D E L I B E R A 
 
DI RECEPIRE, per le motivazioni esposte in premessa, il verbale stilato in data 13.07.2020 dalla 
Commissione preposta alla disamina delle candidature pervenute a seguito della procedura 
comparativa indetta con deliberazione n. 577 del 08.04.2020 e successivamente rettificata con 
delibera n. 621 del 21.04.2020 conservato presso gli uffici della SSD Affari Generali da cui sono 
emerse le seguenti risultanze: 

COGNOME NOME GIUDIZIO FASCIA 
PROFESSIONALE 

ALESSANDRELLI FEDERICO confacente FASCIA 1 

AMORE CRISTIAN confacente FASCIA 1 

APONTE ROBERTO confacente FASCIA 2  

ARMIGERO CIRO confacente FASCIA 1 

BAGLIERI GIOVANNI domanda fuori 
termine 

FASCIA 1 

BANDINU RITA confacente FASCIA 1 

BOI  ANDREA confacente FASCIA 3 

BRANCACCIO SALVATORE confacente FASCIA 1 

BRUNO FLAVIANO confacente FASCIA 1 

CADAU ALDO confacente FASCIA 3 

CAMILLERI VINCENZO SALVATORE confacente FASCIA 1 

CAPPAI JENNIFER confacente FASCIA 1 

CAPURSI NAPPI PIETRO ANGELO confacente FASCIA 1 



 

                          AO Brotzu   

                                                                                                
                                                                                              

 

 

CASINI ROBERTO confacente FASCIA 1 

CAU  NOBERTO confacente FASCIA 3 

CENNAMO MAURIZIO confacente FASCIA 2  

CICCARELLI SANTO confacente FASCIA 3 

CONTI ENRICA confacente FASCIA 3 

COSTA COSIMO confacente FASCIA 3 

DE BONIS  MARIANGELA confacente FASCIA 2  

DELFINO  ROBERTO confacente FASCIA 1 

EGIDI  GIAMPAOLO confacente FASCIA 2  

FORTE GIOVANNI confacente FASCIA 1 

GERMANO SERGIO confacente FASCIA 1 

GIAMBELLUCA SALVATORE  confacente FASCIA 3 

GIULIANO GIANLUIGI confacente FASCIA 1 

GUGLIELMI  MAURIZIO confacente FASCIA 1 

LA ROSA BRUNO confacente FASCIA 1 

LICCI STEFANO confacente FASCIA 2  

LIQUORI GIOVANNI confacente FASCIA 1 

LIZZA GENESIO confacente FASCIA 3 

LOVILI GIORGIO confacente FASCIA 3 

MAGGIANI STEFANO confacente FASCIA 3 

MANGO LUCIO confacente FASCIA 3 

MANNONI DARIO confacente FASCIA 1 

MARCHI ROSAMARIA confacente FASCIA 1 

MARINO MARIATERESA confacente FASCIA 1 

MATARAZZI VINCENZO confacente FASCIA 1 

MAZZONE PINUCCIA confacente FASCIA 3 

MIGNOGNA  MARTINO confacente FASCIA 3 

MOLINARI ENRICO confacente FASCIA 1 

NUCCI GIUSEPPE confacente FASCIA 1 

ORTU GUGLIELMINA confacente FASCIA 1 

PALELLA BENEDETTO confacente FASCIA 3 

PILLONI STEFANIA confacente FASCIA 2  

PIPPIA  MARIA SOFIA confacente FASCIA 3 

PIRAS NICOLA confacente FASCIA 1 

PIRAS ROSA confacente FASCIA 1 

PORCEDDU  MARCELLO confacente FASCIA 3 

PORCU  UGO confacente FASCIA 1 

ROMANAZZI SALVATORE confacente FASCIA 3 

ROSSINO MICHELE confacente FASCIA 3 

SABATELLI FRANCESCO confacente FASCIA 1 

SANNA   FABIO confacente FASCIA 3 

SAVAZZI  ANGELO MARIA confacente FASCIA 3 

SEGNINI CATIA confacente FASCIA 2  

SOLA LORENZO confacente FASCIA 1 



 

                          AO Brotzu   

                                                                                                
                                                                                              

 

 

SPAGNOLI  GIANBATTISTA confacente FASCIA 2  

UBALDI ALESSIO confacente FASCIA 3 

VALERIO DANIELE confacente FASCIA 3 

VENEZIANO SERGIO confacente FASCIA 3 

VESPA ANTONIO confacente FASCIA 1 

VIGNINI SALVATORE confacente FASCIA 1 

VIVIAN  ERIKA confacente FASCIA 1 

VISCO WALTER domanda fuori 
termine 

FASCIA 2  

VIZZARI GIUSEPPE confacente FASCIA 2  

ZAVATTARO  FRANCESCO confacente FASCIA 3 

ZUCCA  SILVIA non valutabile NON ISCRITTTA 

 
DI NOMINARE l’Organismo Indipendente di Valutazione per il triennio 2020/2023 nella seguente 
composizione: 
 

 Presidente: Dr. Francesco Zavattaro, iscritto alla fascia 3, la scelta è motivata dalla rilevata 

pluriennale attività di Direzione, sia in veste di Direttore Generale che di Direttore Amministrativo, 

di Aziende Sanitarie, accompagnata da una cospicua produzione di pubblicazioni in ambito di 

performance nell’ambito sanitario unitamente ad una consistente attività di docenza anche 
universitaria in tale settore; 

 Componente: Dr.ssa Vivian Erika iscritta alla fascia 1, la scelta è motivata dalla rilevata pregressa 

attività svolta presso l’Azienda Ospedaliera “G. Brotzu” oltre che dalle significative esperienze in 
Organismi preposti alla valutazione delle performance; 

 Componente: Dr. Marcello Porceddu iscritto alla fascia 3, la scelta è motivata dalla pluriennale 

esperienza come consulente nell’ambito dei settori della Programmazione, Pianificazione e 

Controllo, Valutazione, oltre che dalle significative esperienze in Organismi preposti alla valutazione 
delle performance; 

 
DI AUTORIZZARE la successiva stipula, previa verifica dell’insussistenza di situazioni di 
incompatibilità o comunque ostative a rivestire il suddetto incarico ai sensi della normativa 
vigente in materia, direttamente con i soggetti incaricati mediante convenzione d’incarico di 
collaborazione esterna individuale o tramite convenzione con i propri enti di appartenenza, a 
fronte di un compenso lordo omnicomprensivo annuale pari ad €. 15.000,00 (euro 
quindicimila/00) per il Presidente e pari ad €. 12.000,00 (euro dodicimila/00) per i componenti, 
oltre il rimborso delle spese generali necessarie per l’espletamento dell’incarico secondo la 
normativa applicabile ai dipendenti pubblici oltre IVA di legge e Cassa previdenziale se dovuta; 
  
DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla Struttura Tecnica Permanente.  

 
Il Commissario Straordinario 

Dott. Paolo Cannas  
 
Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario                       
   Dott. Ennio Filigheddu                Dott. Giancarlo Angioni 
 
 
 
Responsabile SSD Affari Generali: 
Dr. Alberto Ramo 


		2020-07-14T17:33:28+0200
	RAMO ALBERTO


		2020-07-15T12:44:07+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-07-15T17:14:16+0200
	ANGIONI GIANCARLO


		2020-07-15T17:25:58+0200
	CANNAS PAOLO


		2020-07-16T08:25:09+0200
	PERRA LUISANNA




